‘

1

DOM nº 1701, ano 45, de 22 de novembro de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

PORTARIAS

GDP/PORTARIA Nº 010/2023

O Presidente do Instituto Municipal de Previdência

dos Servidores Públicos de Dona Inês – IMPRESP, no uso
de suas atribuições legais, consoante o disposto no Artigo
1º, da Lei Municipal nº 472, de 13 de novembro de 2006 e,
ainda atendendo ao que dispõe o Processo do Tribunal de
Contas do Estado da Paraíba nº 08339/20, com solicitação
de  Republicação de Portaria de ato aposentatório,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 14/2020, de 10 de
março de 2020.

CONCEDER Aposentadoria por Invalidez

Permanente com proventos integrais, a senhora ESTER
SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 148, cargo Professora,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, de acordo
com o art. 34º, parágrafo §1º, da Lei Municipal nº 432/2005
e Art. 40, §7º, Inciso I, com redação dada pela EC 41/2003.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, ficando revogadas as disposições em
contrário.

Publique-se;
Registre-se;
Cumpra-se.

      Dona Inês/PB, 21 de novembro de 2023.

José Wellington de Azevedo Maia
PRESIDENTE

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº: 0026/2023
Processo Nº: 0021/2023
Registro CGM Nº: 23-00181-0

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente
ao PREGÃO Nº 0026/2023, que objetiva: Serviços de
confecção de camisetas e shorts para compor o fardamento
dos alunos da Rede Municipal de Ensino; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório em favor de MOUNT
CONFECÇÃO LTDA - R$ 7.920,00; NILMA GUEDES - R$
36.150,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, ficam convocados os licitantes
vencedores para as assinaturas dos termos de contrato.

DONA INÊS, 17 de novembro de 2023.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO Nº: 0024/2023
Processo Nº: 0628/2023
Registro CGM Nº: 23-00557-2

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente
ao PREGÃO Nº 0024/2023, que objetiva: Aquisição de
medicamentos que não fazem parte da Farmácia Básica para
assistência à saúde, com fornecimento parcelado, para
pessoas de baixa renda, atendidas pela assistência social da
saúde e encaminhadas da Atenção Primária, vistos aos
critérios de hipossuficiência. Complementação do exercício
2023.; HOMOLOGO o correspondente procedimento

‘

2

DOM nº 1701, ano 45, de 22 de novembro de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

licitatório em favor de FARMÁCIA POPULAR LTDA - R$
123.956,29. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e suas
alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores, fica convocado o licitante
vencedor para a assinatura do termo de contrato.

DONA INÊS, 20 de novembro de 2023.

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0469/2023
Processo Nº: 0670/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do objeto: Serviço de
organização e produção de oficinas e eventos culturais
durante o mês de dezembro, referente aos festejos
natalinos., em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 22 de novembro de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0416/2023
Processo Nº 0591/2023
Registro CGM Nº 23-50495-1
Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
Contratado JOSEILTON DE LIMA SILVA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0411/2023
Objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE:
FORNECIMENTO DE CARRADAS DE AREIA,
DESTINADAS A EXECUÇÃO DAS OBRAS DA GESTÃO
MUNICIPAL

Assinatura 18/10/2023
Vigência 18/10/2023 A 31/12/2023
Valor 10.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
ADITIVO
Número 1
Tipo PRAZO/VALOR
Assinatura 13/11/2023
Vigência 13/11/2023 A 31/12/2023
Valor 1.195,00

CONTRATO (ANTES DO ADITIVO)
Número 0062/2023
Processo Nº 0718/2022
Registro CGM Nº 23-50292-4
Contratante FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratado DROGAFONTE LTDA
Fundamento Legal PREGÃO N° 0010/2023
Objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM
QUANTITATIVO ANUAL DA FARMÁCIA BÁSICA PARA
ATENDER A SAÚDE PÚBLICA DESTE MUNICÍPIO.
EXERCÍCIO 2023.
Vigência 20/03/2023 A 31/12/2023
Valor Original 148.322,00
Valor Acumulado 148.322,00

CINTIA MICHELLE FERRERA DE LIMA
SECRETÁRIA